
OSOBNOSTI OKRESU ÚSTÍ NAD LABEM 

listopad 2022 

 

jméno a příjmení: FRANTIŠEK BRABEC 

SDH: Ústí nad Labem 

rok narozen: 1939 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Hasičina pro mě znamená poslání a výchovu 

budoucích mladých hasičů. 

 

2) Pracoval jsem anebo stále pracuji s 

hasičskou mládeží? 

Pracoval jsem s mládeží. Aktuálně jsem členem 

výkonného výboru okresu Ústí nad Labem a 

vedoucím zasloužilých hasičů. 

 

3) Co může dětem hasičina do života 

dát?? 

KAMARÁDSTVÍ, vzájemná pomoc, 

tolerovat názor druhého, naučit se 

praktickým věcem a věnovat se nejen 

životu ve městě, ale i v přírodě. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který 

nejraději vzpomínám. 

Když se družstvo ze Skorotic 

zúčastnilo národního kola mládež e 

v Havlíčkově Brodě. 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: DANIELA DUDÁŠOVÁ 

SDH: Chabařovice 

rok narození: 1952  

 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Slovo hasiči pro mě reprezentuje rodinu  

a celoživotní přátelství. 

 

2) Pracovala jsem anebo stále pracuji     

s hasičskou mládeží? 

Dříve jsem byla členkou komise mládeže 

a nyní se u nás ve sboru účastním 

dětských akcí a soutěží. Příležitostně také jezdím, jako překladatelka k našim 

přátelům do Německa. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Spoustu nových zkušeností, jistou odpovědnost a hlavně přátelé a lidi na které se 

budete moct vždy spolehnout a obrátit. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Nejraději vzpomínám na nácviky a samotné soutěže, kdy byla vždy velká legrace. 

Následné oslavy vítězství byly taky skvělé. A sranda taky byla, když se s námi 

tenkrát převrátilo hasičské auto při cestě ze soutěže. (Nikomu se nic nestalo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: HANA DVOŘÁKOVÁ  

SDH: Ústí nad Labem  

rok narození: 1946 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Hasiči jsou pro mě druhá rodina, přátelé. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

U hasičů pracuji od roku 1977.  

Pracovala jsem jako vedoucí i jako rozhodčí do 

roku 2015.  

Nejvíce času u hasičů jsem strávila s manželem Vlastíkem. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Kamarádství. 

Vědomí, že pomáhají druhým. 

Naučí se spolupracovat. 

Naučí se spolehnout se sami na sebe, ale i na druhé. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Ráda vzpomínám na letní tábor Milavý. 

Ale také na všechny soutěžě, Zimní srazy a hromadu kamarádů a přátel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

jméno a příjmení: MILAN HEROUT 

SDH: Ústí nad Labem 1  

rok narození: 1944 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

poslání 

 

2) Pracoval jsem anebo stále pracuji s 

hasičskou mládeží? 

Ano, pracoval jsem řadu let v okresní odborné 

radě mládeže. 

Krom toho jsem dělal rozhodčího na soutěžích 

pro mládež. 

  

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Podle mě hodně, pokud má dítě zájem a chce se tomu věnovat. 

V rámci odborné přípravy poznají techniku, věcné prostředky a řadu dalších. 

Vyzkouší si práci v kolektivu a musí vědět, že záleží na všech a všichni jsou na 

jednom laně. 

A hlavně poznají disciplínu a slušnost, která v dnešní době moc chybí. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Těžká práce a poslání. 



jméno a příjmení: HANA HOFMANOVÁ 

SDH: Telnice  

rok narození: 1947 

u hasičů od roku 1989 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

hodně 

 

2) Pracovala jsem anebo stále pracuji s 

hasičskou mládeží? 

ANO. Jako rozhodčí na dětských 

soutěžích. 

Práce s mládeží je pro mě velkou 

zodpovědností, předáváním zkušeností a 

znalostí. 

 

 

3) Co může dětem hasičina do života 

dát?? 

všeobecné znalosti, týmového ducha, 

soutěživost, kamarádství a zkušenosti 

do života. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který 

nejraději vzpomínám. 

Když družstvo vyhrávalo. 

Nejraději vzpomínám na všechny 

soutěže, kde jsem mohla pozorovat a 

vidět pokroky všech dětí a jsem moc 

ráda, že jsem mohla být u toho. 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: JAROSLAVA JELÍNKOVÁ 

SDH: Chabařovice  

rok narození: 1952 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI?  

Druhá rodina. Jsem 53 let u hasičů. Do 40 let 

jsem i závodila. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Pracovala jsem s mládeží krátkou dobu jako 

záskok. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Hromadu zkušeností do života.  

Významným tématem je určitě zdravověda. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Když jeli naši hasiči na krajskou soutěž do Mostu. Když přijeli na stadion, tak jim 

začalo hořet auto a museli ho hasit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: JANA KARÁSKOVÁ 

SDH: Ústí nad Labem  

rok narození: 1953 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Dlouholetá spolupráce s mládeží. 

Dědictví po prarodičích a rodičích. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Pracovala, pracuji a budu pracovat. 

Pracovala jsem jako vedoucí, nyní pracuji jako 

rozhodčí a ještě pracovat budu. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Je to kamarádství, spolupráce, je to práce a 

spousta možností k motivaci dětí. 

Pomáhat jim, učit je si vážit, jak zvládnout špatnou 

situaci. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 

vzpomínám. 

Byla jsem v Přibyslavi na oslavě k 50. výročí hry 

Plamen. Součástí akce byla přehlídka uniforem, kterou 

předváděli děti. Při takovém zážitku se vám vrátí 

všechno zpátky. Říkáte si, že jste byli u toho začátku. 

Byl to opravdu krásný zážitek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: MARIE LAŠTOVIČKOVÁ 

SDH: Ústí nad Labem 1   

rok narození: 1953 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

RADOST 

Měla jsem dobrý pocit z toho, že můžu 

předávat své zkušenosti získané při různých 

školeních nebo soutěžích. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Ano, pracovala jsem s mládeží. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Vědomosti a ponaučení, jak se správně zachovat při požáru a dobrý start k 

následné hasičské aktivitě. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Ráda vzpomínám na ta léta, co jsem pracovala s mládeží a ženami. 

Nejraději vzpomínám, jak byla družstva soutěživá a drásala se na první místa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: JIŘÍ MACH 

SDH: Chlumec  

rok narození: 1946  

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Hasiči pro mě znamenají pomoc druhému, pomoc 

společnosti, zkrátka všem, kdo ji potřebují za 

jakýchkoliv podmínek. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále pracuji s 

hasičskou mládeží? 

S hasičskou mládeží jsem pracoval od roku 1980 

do roku 2004. 

Pod rukami mi prošlo spousty dětí, některé z nich jsou teď v dospělosti mými 

kolegy. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Hasičina může děti naučit spoustu neobyčejných dovedností a znalostí. 

Naučí je, že je důležité si pomáhat. Dále je taky naučí velké zodpovědnosti. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Mými nejoblíbenějšími vzpomínkami jsou veškeré akce s dětmi, které jsem s nimi za 

ty léta strávil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

jméno a příjmení: HANA MIKŠOVSKÁ 

SDH: Malé Březno  

rok narození: 1946 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

ochrana všeho 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Pracovala. Nyní už nepracuji. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

sdružení, učenlivost, zodpovědnost 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 

vzpomínám. 

soutěže, kamarádství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: IVANA NOŽÁROVÁ 

SDH: Povrly 

rok narození: 1965 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Rodinu, spoustu kamarádek (kamarádů), spoustu 

zážitků a nejedno super přátelství. 

Lidi, kterým můžu věřit, doufat v pomoc.  

Hasič je člověk, který se nebojí jít proti 

kterémukoliv přírodnímu živlu.  

Pomoc druhým. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále pracuji s hasičskou mládeží? 

Pracovala jsem s mládeží od roku 2014 (nejprve jako instruktor, později jako 

vedoucí) do roku 2021, kdy jsem přešla do funkce starostky Sboru dobrovolných 

hasičů Povrly. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

Nové kamarády, zkušenosti, učení se novým věcem, poznají, že i oheň může být 

„kamarád“ či „nepřítel“. Některé děti si pak zvolí hasiče jako své povolání. 

Prolíná se zde i sport, což je pro děti také důležité. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Vzpomínám ráda na všechny zážitky. Mé první soutěže s dětmi, kdy jsem se 

víceméně učila novým věcem, práci kolem „praporkování“.  

Asi nejvíc na partu  rozhodčích, technickou četu kolem Stimax Cupu, do které jsem  

se letos dostala. 



jméno a příjmení: MILUŠE PEŠKOVÁ 

SDH: Božtěšice  

rok narození: 1955 

u hasičů od roku 1976 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Hodně moc, druhá rodina. 

Děti vedu již 40 let.  

Je to má srdeční záležitost. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Už 40 let pracuji jako vedoucí. Naší 

hasičské mládeži se věnuji stále.  

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

kamarádství, znalosti, samostatnost, pomoc druhým, týmové hráčství, vzájemná 

spolupráce. Děti jsou hlavně zaměstnaní a nemohou propadnout návykovým látkám 

nebo se chytit špatné party. Dále jim dává větší šanci uspět na dráze 

profesionálního hasiče. 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na 

který nejraději vzpomínám. 

Zážitků mám hodně, ale nejvíce, 

když s dětmi pořádáme různé 

akce. Jsou super. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: JIŘÍ RÁC 

SDH: Chuderov  

rok narození: 1962 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

    Moje mládí a kolektiv. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále pracuji s hasičskou mládeží? 

    Pracoval. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

    Odvahu, disciplínu, práci v kolektivu 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

    Nejkrásnější zážitek byl s dětmi na soutěži v Habrovicích, kde jsme byli 

    ubytování v chatkách. Bylo to vyvrcholení sezony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: JOSEF ŠINDELÁŘ 

SDH: Chuderov 

rok narození: 1944 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

    U hasičů jsem byl od svých 17 let. 

    Vždy jsem byl hrdý na svou činnost u HASIČŮ. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále pracuji s hasičskou mládeží? 

    Pracoval jsem jako mladý, měl jsem tam své děti, kteří u HASIČŮ zůstali. 

    Dnes je u hasičů i vnuk.  

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

    Je to práce v kolektivu, respekt a úcta. 

    Dnes je to těžké, ale určitě i VZOR.  

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

    Společné akce ve volném čase. 

    Tábory a práce s dětmi.  

     Jak říkám dneska vnoučatům …. JO TO BYLI ČASY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



jméno a příjmení: GERTA ŠNIRCHOVÁ 

SDH: Ústí nad Labem  

rok narození: 1942 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

Báječná složka co pomáhá. 

Jsou to báječní lidé. 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále pracuji s hasičskou mládeží? 

Pomáhala jsem jako rozhodčí na soutěžích pro mládež. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

• odpovědnost 

• šikovnost 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám. 

Předávání vyznamenání v centru hasičského hnutí Přibyslav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

jméno a příjmení: JANA ZATIRANDOVÁ 

SDH: Stebno  

rok narození: 1947 

 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI? 

bezpečnost 

 

2) Pracoval (pracovala) jsem anebo stále 

pracuji s hasičskou mládeží? 

Ano, pracovala 35 let. 

 

3) Co může dětem hasičina do života dát?? 

větší ohleduplnost  

začlenění do SDH, případně jednotky 

 

4) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 

vzpomínám. 

závody s dětmi 

akce v hasičárně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


